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Rada Gminy Brenna 

Sesja 

Br.0002.6.2024 

 

Protokół nr III/24 

III Sesja w dniu 19 czerwca 2024 r. 

Miejsce posiedzenia: sala sesyjna Urząd Gminy Brenna 

Obrady rozpoczęto 19 czerwca 2024 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 18:25 tego samego 

dnia 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków 

Obecni: 

1. Tomasz Baron 

2. Karolina Borkała 

3. Sara Czupalla 

4. Józef Duda 

5. Gabriela Gańczarczyk-Dec 

6. Katarzyna Gawlas 

7. Tomasz Gawlas 

8. Małgorzata Greń 

9. Natalia Knesz 

10. Dominik Krzyścin 

11. Mateusz Madzia 

12. Łucja Majewska 

13. Bożena Nowak 

14. Ewa Swoboda 

15. Jan Zawada 
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1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Brenna Tomasz Gawlas. Przewodniczący przywitał 

wszystkich obecnych na III sesji, radnych Gminy Brenna, Wójta Gminy Andrzeja Kozieła, 

pracowników Urzędu Gminy oraz radnego powiatowego Michała Rudzickiego. 

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Gawlas przedstawił porządek obrad i zapytał, czy są 

uwagi do porządku obrad. Przy braku uwag Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu 

porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z I i II sesji. 

Przewodniczący poinformował, że protokoły z ostatnich sesji należy przyjąć w głosowaniu.  

Przewodniczący poprosił o przyjęcie protokołu z I sesji. 

Głosowano w sprawie 

przyjęcia protokołu z I sesji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Tomasz Baron, Karolina Borkała, Sara Czupalla, Józef Duda, Gabriela Gańczarczyk-Dec, 

Katarzyna Gawlas, Tomasz Gawlas, Małgorzata Greń, Natalia Knesz, Dominik Krzyścin, 

Mateusz Madzia, Łucja Majewska, Bożena Nowak, Ewa Swoboda, Jan Zawada 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Następnie Przewodniczący poprosił o przyjęcie protokołu z II sesji. 

Głosowano w sprawie 
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przyjęcia protokołu z II sesji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Tomasz Baron, Karolina Borkała, Sara Czupalla, Józef Duda, Gabriela Gańczarczyk-Dec, 

Katarzyna Gawlas, Tomasz Gawlas, Małgorzata Greń, Natalia Knesz, Dominik Krzyścin, 

Mateusz Madzia, Łucja Majewska, Bożena Nowak, Ewa Swoboda, Jan Zawada 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

4. Informacja Wójta o pracy między sesjami. 

Informację o pracy Wójta między sesjami (załącznik do protokołu) radni otrzymali przed sesją. 

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionej Informacji.  

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do dnia dzisiejszego nie wpłynęła żadna 

interpelacja ani zapytanie. 

6. Przyjęcie Sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Brenna z 

organizacjami pozarządowymi za 2023 rok. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania lub uwagi do Sprawozdania, które było szczegółowo 

omówione na wspólnym posiedzeniu komisji. Przy braku uwag Przewodniczący poprosił o 

przyjęcie dokumentu w formie głosowania. 

Głosowano w sprawie 

przyjęcia Sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Brenna z organizacjami 

pozarządowymi za 2023 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne 

ZA (15) 

Tomasz Baron, Karolina Borkała, Sara Czupalla, Józef Duda, Gabriela Gańczarczyk-Dec, 

Katarzyna Gawlas, Tomasz Gawlas, Małgorzata Greń, Natalia Knesz, Dominik Krzyścin, 

Mateusz Madzia, Łucja Majewska, Bożena Nowak, Ewa Swoboda, Jan Zawada 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

7. Przyjęcie Raportu z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2023 rok. 

Przewodniczący zapytał, czy są pytania lub uwagi do Raportu, które było szczegółowo 

omówione na wspólnym posiedzeniu komisji. Przy braku uwag Przewodniczący poprosił o 

przyjęcie dokumentu w formie głosowania. 

Głosowano w sprawie 

przyjęcia Raportu z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2023 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Tomasz Baron, Karolina Borkała, Sara Czupalla, Józef Duda, Gabriela Gańczarczyk-Dec, 

Katarzyna Gawlas, Tomasz Gawlas, Małgorzata Greń, Natalia Knesz, Dominik Krzyścin, 

Mateusz Madzia, Łucja Majewska, Bożena Nowak, Ewa Swoboda, Jan Zawada 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

8. Informacja Przewodniczących Komisji Rady o pracach między sesjami. 
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W dyskusji wzięli udział: 

• Radna Natalia Knesz – Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Finansów przedstawiła 

informację z posiedzenia wspólnego obu komisji w dniu 12.06.2024 r. 

• Radna Bożena Nowak  – Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

przedstawiła informację z posiedzenia wspólnego obu komisji w dniu 17.06.2024 r. 

• Radna Małgorzata Greń – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła informację z 

posiedzenia komisji w dniu 20.05.2024 r. i w dniu 04.06.2024 r. 

9. Debata nad Raportem o stanie Gminy Brenna za 2023 r. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do dnia wczorajszego nie wpłynęły zgłoszenia 

mieszkańców o udział w debacie, a następnie zapytał, kto z obecnych chce zabrać głos. 

W dyskusji wzięli udział: 

• Wójt Gminy Brenna Andrzej Kozieł  celem wprowadzenia do dalszej dyskusji przedstawił 

dokument jakim jest Raport o stanie gminy za 2023 rok. Wójt Gminy scharakteryzował 

Raport zwracając uwagę na fakt, że dotyczy roku poprzedniego a przedstawia go Wójt, który 

nie miał udziału w jego realizacji. Wójt zwrócił uwagę na wnioski zawarte w raporcie i 

podsumowanie tego dokumentu oraz na to, co najistotniejsze czyli sprawy finansowe gminy.   

• Radna Natalia Knesz powiedziała, że jest to jedna z najważniejszych sesji w roku, ponieważ 

dotyczy m.in. wykonania budżetu gminy za zeszły rok oraz udzielenia bądź nie udzielenia 

absolutorium i wotum zaufania dla wójta. Radna Natalia Knesz zwróciła uwagę, że radni w 

dniu dzisiejszym głosują za udzieleniem absolutorium i wotum zaufania dla obecnego wójta, 

a nie jego poprzednika.  

10. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

 1) w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Brenna 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Gawlas przedstawił projekt w/w uchwały informując, że 

uchwałę tą Rada przyjmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. 

Projekt ten został zaopiniowany  na wspólnym posiedzeniu komisji. Przewodniczący przedstawił 

opinie poszczególnych komisji. Komisja Rozwoju i Finansów – 6 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  Komisja Oświaty i Spraw Społecznych – 7 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Przewodniczący poddał pod 

głosowanie w/w projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie 

udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Brenna 
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Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Tomasz Baron, Karolina Borkała, Sara Czupalla, Józef Duda, Gabriela Gańczarczyk-Dec, 

Katarzyna Gawlas, Tomasz Gawlas, Małgorzata Greń, Natalia Knesz, Dominik Krzyścin, 

Mateusz Madzia, Łucja Majewska, Bożena Nowak, Ewa Swoboda, Jan Zawada 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała Nr III/9/24 

 2) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Brenna za 2023 rok 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt w/w uchwały informując, że projekt ten został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji. Przewodniczący przedstawił opinie 

poszczególnych komisji. Komisja Rozwoju i Finansów – 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 

głosów „wstrzymujących się”.  Komisja Oświaty i Spraw Społecznych – 7 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt 

uchwały. 

Głosowano w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Brenna za 2023 rok, 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Tomasz Baron, Karolina Borkała, Sara Czupalla, Józef Duda, Gabriela Gańczarczyk-Dec, 

Katarzyna Gawlas, Tomasz Gawlas, Małgorzata Greń, Natalia Knesz, Dominik Krzyścin, 

Mateusz Madzia, Łucja Majewska, Bożena Nowak, Ewa Swoboda, Jan Zawada 
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PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała Nr III/10/2024 

 3) w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Brenna 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt w/w uchwały informując, że uchwałę tą Rada 

Gminy podejmuje po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok, 

sprawozdaniem finansowym gminy Brenna na dzień 31.12.2023 roku, opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Wójta Gminy Brenna sprawozdaniu z 

wykonania budżetu za 2023 rok. W tym miejscu Przewodniczący odczytał uchwałę Nr 

4200/I/80/2024 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 19 

kwietnia 2024 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Brenna sprawozdaniu z 

wykonania budżetu za 2023 rok.  

Następnie Przewodniczący poinformował, że kolejnymi dokumentami niezbędnymi do podjęcia 

uchwały jest informacją o stanie mienia gminy Brenna na dzień 31.12.2023 roku, stanowiskiem 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brenna i opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Katowicach o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Małgorzata Greń odczytała opinię Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Brenna do wykonania budżetu gminy za 2023 r. i wniosek w sprawie absolutorium 

dla Wójta Gminy Brenna. Następnie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała uchwałę Nr 

4200.I.145.2024 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 

11 czerwca 2024 r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brenna. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwałę o udzieleniu absolutorium przyjmuje się 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie 

udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Brenna 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 
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ZA (15) 

Tomasz Baron, Karolina Borkała, Sara Czupalla, Józef Duda, Gabriela Gańczarczyk-Dec, 

Katarzyna Gawlas, Tomasz Gawlas, Małgorzata Greń, Natalia Knesz, Dominik Krzyścin, 

Mateusz Madzia, Łucja Majewska, Bożena Nowak, Ewa Swoboda, Jan Zawada 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr III/11/24 

 4) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej powiatowi 

Cieszyńskiemu 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Gawlas przedstawił projekt w/w uchwały informując, że 

projekt ten został omówiony na wspólnym posiedzeniu obu komisji. Przewodniczący przedstawił 

opinie poszczególnych komisji. Komisja Rozwoju i Finansów – 6 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, Komisja Oświaty i Spraw Społecznych – 7 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 2 „wstrzymujących się”. Przewodniczący zapytał czy są 

pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący 

poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej powiatowi Cieszyńskiemu 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Tomasz Baron, Karolina Borkała, Sara Czupalla, Józef Duda, Gabriela Gańczarczyk-Dec, 

Katarzyna Gawlas, Tomasz Gawlas, Małgorzata Greń, Natalia Knesz, Dominik Krzyścin, 

Mateusz Madzia, Łucja Majewska, Bożena Nowak, Ewa Swoboda, Jan Zawada 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 
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NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr III/12/24 

 5) w sprawie powołania Rady Seniorów Gminy Brenna oraz nadania jej statutu 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Gawlas przedstawił projekt w/w uchwały informując, że 

projekt ten został omówiony na wspólnym posiedzeniu obu komisji. Przewodniczący przedstawił 

opinie poszczególnych komisji. Komisja Rozwoju i Finansów – 6 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, Komisja Oświaty i Spraw Społecznych – 7 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 2 „wstrzymujących się”. Przewodniczący zapytał czy są 

pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący 

poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie 

powołania Rady Seniorów Gminy Brenna oraz nadania jej statutu 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Tomasz Baron, Karolina Borkała, Sara Czupalla, Józef Duda, Gabriela Gańczarczyk-Dec, 

Katarzyna Gawlas, Tomasz Gawlas, Małgorzata Greń, Natalia Knesz, Dominik Krzyścin, 

Mateusz Madzia, Łucja Majewska, Bożena Nowak, Ewa Swoboda, Jan Zawada 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr III/13/24 

 6) w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy 

Brenna, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Gawlas przedstawił projekt w/w uchwały informując, że 

projekt ten został omówiony na wspólnym posiedzeniu obu komisji. Przewodniczący przedstawił 

opinie poszczególnych komisji. Komisja Rozwoju i Finansów – 6 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, Komisja Oświaty i Spraw Społecznych – 7 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 2 „wstrzymujących się”. Przewodniczący zapytał czy są 
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pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący 

poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie 

zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Brenna, trybu postępowania 

w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Tomasz Baron, Karolina Borkała, Sara Czupalla, Józef Duda, Gabriela Gańczarczyk-Dec, 

Katarzyna Gawlas, Tomasz Gawlas, Małgorzata Greń, Natalia Knesz, Dominik Krzyścin, 

Mateusz Madzia, Łucja Majewska, Bożena Nowak, Ewa Swoboda, Jan Zawada 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr III/14/24 

 7) w sprawie zmiany Uchwały Nr LXIII/514/24 Rady Gminy Brenna z dnia 22 kwietnia 

2024 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Brenna na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej, związanych z budową przyłączy kanalizacyjnych lub wodociągowych i 

przyłączeniem nieruchomości do gminnej sieci kanalizacyjnej lub wodociągowej 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Gawlas przedstawił projekt w/w uchwały informując, że 

projekt ten został omówiony na wspólnym posiedzeniu obu komisji. Przewodniczący przedstawił 

opinie poszczególnych komisji. Komisja Rozwoju i Finansów – 6 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, Komisja Oświaty i Spraw Społecznych – 7 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 2 „wstrzymujących się”. Przewodniczący zapytał czy są 

pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący 

poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie 
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w sprawie zmiany Uchwały Nr LXIII/514/24 Rady Gminy Brenna z dnia 22 kwietnia 2024 r. w 

sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Brenna na 

dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 

związanych z budową przyłączy kanalizacyjnych lub wodociągowych i przyłączeniem 

nieruchomości do gminnej sieci kanalizacyjnej lub wodociągowej 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Tomasz Baron, Karolina Borkała, Sara Czupalla, Józef Duda, Gabriela Gańczarczyk-Dec, 

Katarzyna Gawlas, Tomasz Gawlas, Małgorzata Greń, Natalia Knesz, Dominik Krzyścin, 

Mateusz Madzia, Łucja Majewska, Bożena Nowak, Ewa Swoboda, Jan Zawada 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr III/15/24 

 8) w sprawie określenia inkasentów opłaty miejscowej 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Gawlas przedstawił projekt w/w uchwały informując, że 

projekt ten został omówiony na wspólnym posiedzeniu obu komisji. Przewodniczący przedstawił 

opinie poszczególnych komisji. Komisja Rozwoju i Finansów – 6 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, Komisja Oświaty i Spraw Społecznych – 7 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 2 „wstrzymujących się”. Przewodniczący zapytał czy są 

pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący 

poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie 

określenia inkasentów opłaty miejscowej 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 
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ZA (15) 

Tomasz Baron, Karolina Borkała, Sara Czupalla, Józef Duda, Gabriela Gańczarczyk-Dec, 

Katarzyna Gawlas, Tomasz Gawlas, Małgorzata Greń, Natalia Knesz, Dominik Krzyścin, 

Mateusz Madzia, Łucja Majewska, Bożena Nowak, Ewa Swoboda, Jan Zawada 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr III/16/24 

 9) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości 

gruntowej położonej w obrębie Górki Wielkie 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Gawlas przedstawił projekt w/w uchwały informując, że 

projekt ten został omówiony na wspólnym posiedzeniu obu komisji. Przewodniczący przedstawił 

opinie poszczególnych komisji. Komisja Rozwoju i Finansów – 6 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, Komisja Oświaty i Spraw Społecznych – 7 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 2 „wstrzymujących się”. Przewodniczący zapytał czy są 

pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący 

poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej położonej w 

obrębie Górki Wielkie 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Tomasz Baron, Karolina Borkała, Sara Czupalla, Józef Duda, Gabriela Gańczarczyk-Dec, 

Katarzyna Gawlas, Tomasz Gawlas, Małgorzata Greń, Natalia Knesz, Dominik Krzyścin, 

Mateusz Madzia, Łucja Majewska, Bożena Nowak, Ewa Swoboda, Jan Zawada 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
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BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr III/17/24 

 10) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Gawlas przedstawił projekt w/w uchwały informując, że 

projekt ten został omówiony na wspólnym posiedzeniu obu komisji. Przewodniczący przedstawił 

opinie poszczególnych komisji. Komisja Rozwoju i Finansów – 6 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, Komisja Oświaty i Spraw Społecznych – 7 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 2 „wstrzymujących się”. Przewodniczący zapytał czy są 

pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący 

poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Tomasz Baron, Karolina Borkała, Sara Czupalla, Józef Duda, Gabriela Gańczarczyk-Dec, 

Katarzyna Gawlas, Tomasz Gawlas, Małgorzata Greń, Natalia Knesz, Dominik Krzyścin, 

Mateusz Madzia, Łucja Majewska, Bożena Nowak, Ewa Swoboda, Jan Zawada 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr III/18/24 

 11) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Brenna na 2024 rok 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Gawlas przedstawił projekt w/w uchwały informując, że 

projekt ten został omówiony na wspólnym posiedzeniu obu komisji. Przewodniczący przedstawił 

opinie poszczególnych komisji. Komisja Rozwoju i Finansów – 6 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, Komisja Oświaty i Spraw Społecznych – 7 głosów 
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„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 2 „wstrzymujących się”. Przewodniczący zapytał czy są 

pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.  

W dyskusji wzięli udział: 

Radna Małgorzata Greń – poprosiła o przedstawienie zmian, jakie dokonywane są w budżecie 

gminy. 

Skarbnik Anna Parchańska - (Ad Vocem) – omówiła zaproponowane zmiany w budżecie.  

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie 

zmian w uchwale budżetowej Gminy Brenna na 2024 rok 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Tomasz Baron, Karolina Borkała, Sara Czupalla, Józef Duda, Gabriela Gańczarczyk-Dec, 

Katarzyna Gawlas, Tomasz Gawlas, Małgorzata Greń, Natalia Knesz, Dominik Krzyścin, 

Mateusz Madzia, Łucja Majewska, Bożena Nowak, Ewa Swoboda, Jan Zawada 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr III/19/24 

 12) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brenna na lata 2024-2031 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Gawlas przedstawił projekt w/w uchwały informując, że 

projekt ten został omówiony na wspólnym posiedzeniu obu komisji. Przewodniczący przedstawił 

opinie poszczególnych komisji. Komisja Rozwoju i Finansów – 6 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, Komisja Oświaty i Spraw Społecznych – 7 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 2 „wstrzymujących się”. Przewodniczący zapytał czy są 

pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący 

poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
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Głosowano w sprawie 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brenna na lata 2024-2031. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Tomasz Baron, Karolina Borkała, Sara Czupalla, Józef Duda, Gabriela Gańczarczyk-Dec, 

Katarzyna Gawlas, Tomasz Gawlas, Małgorzata Greń, Natalia Knesz, Dominik Krzyścin, 

Mateusz Madzia, Łucja Majewska, Bożena Nowak, Ewa Swoboda, Jan Zawada 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr III/20/24 

11. Rozpatrzenie wezwań organów nadzoru. 

Brak 

12. Rozpatrzenie rozstrzygnięć organów nadzoru. 

Brak 

13. Wolne wnioski i informacje. 

W dyskusji wzięli udział: 

1. Radna  Gabriela Gańczarczyk-Dec – korzystając z obecności radnego powiatowego zapytała, 

na jakim etapie jest remont drogi powiatowej przy ul. Zofii Kossak od kościoła do mostu. 

Radna zwróciła uwagę na zarośnięty trawą chodnik przy drodze powiatowej oraz gałęzie 

wzdłuż całej drogi powiatowej.   

2. Radny Powiatu Cieszyńskiego Michał Rudzicki – w pierwszej kolejności podziękował 

mieszkańcom gminy za wybór na radnego powiatowego. Następnie radny poinformował, że 

przy pozyskaniu środków z KPO będzie możliwość realizowania tego zadania ponieważ jest 

już projekt remontu tej drogi. Radny poinformował, że wykaszaniem wzdłuż drogi 

powiatowej zajmuje się Gmina Brenna, ponieważ przejęła to zadanie od powiatu. Jeśli 
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chodzi o chodnik dla pieszych to zostało to zgłoszone do PZDP. Dyrektor ZBGK Robert 

Rymorz powiedział , że wykrzaczaniem i utrzymywaniem chodników przy drogach 

powiatowych zajmuje się dalej powiat. 

3. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Dominik Krzyścin zgłosił, że na ulicy Spokojnej – dojazd 

do Wisły, przed nowym asfaltem pojawiły się dwa słupki ograniczające wjazd pojazdów na 

tą drogę. Mieszkańcy informują, że w ruchu rowerowym może to stwarzać zagrożenie 

ponieważ słupki są niewidoczne dla jadących na rowerze pod słońce. Radny poprosił o 

weryfikację tego miejsca. 

4. Zastępca Wójta Gminy Brenna Dariusz Jakubiec - (Ad Vocem) odpowiedział, że słupki są 

zgodne z zatwierdzoną organizacją ruchu. Sprawdzimy, czy nie należy postawić tam jeszcze 

jakiś znak ostrzegawczy.  

5. Radna Natalia Knesz zgłosiła problem z widocznością przy wyjeździe z ulicy Objazdowej w 

Brennej. Prośba mieszkańców aby w okolicy posesji przy ulicy Bukowa 94 postawić lustro 

drogowe. Następnie radna zapytała radnego powiatowego, czy udało się interweniować w 

sprawie świeżo wyremontowanej drogi powiatowej na odcinku od Zajazdu Pod Świerkami 

do ulicy Lachy Górne ponieważ droga, która była robiona w kwietniu br. już się rozpada. 

6. Radny Powiatu Cieszyńskiego Michał Rudzicki odpowiedział, że dokumentacja zdjęciowa 

została przekazana do PZDP. 

7. Radna Ewa Swoboda zwróciła się do radnego powiatowego o utwardzenie pobocza przy 

drodze powiatowej wzdłuż ulicy Leśnica. Radna poprosiła, żeby było to wykonywane 

etapami, przynajmniej raz na rok jakiś odcinek wzdłuż drogi. 

8. Radny Powiatu Cieszyńskiego Michał Rudzicki odpowiedział, że temat chodnika przy ulicy 

Leśnica był już nieraz poruszany w Starostwie Powiatowym. 

9. Radny Jan Zawada poprosił radnego powiatowego o zwrócenie uwagi kierownikowi budowy 

przy ulicy Bielskiej, która jest aktualnie remontowana, ponieważ jest tam niebezpiecznie. 

Radny poprosił Wójta o przygotowanie koncepcji, jakie radykalne kroki należałoby podjąć w 

związku ze słabym budżetem gminy.  

10. Wójt Gminy Brenna Andrzej Kozieł odpowiedział, że na razie prezentuje diagnozę budżetu 

poprzez „Raport o stanie gminy” a następnie zostanie przygotowana prezentacja poprawy 

budżetu.  

11. Radna Łucja Majewska poprosiła radnego powiatowego o zwrócenie uwagi na pobocza dróg 

powiatowych. Radna poprosiła o usunięcie krzaków przy drodze na odcinku od Hołcyny do 

Bukowej. Radna poprosiła również o czyszczenie chodników przy drogach bo są zarośnięte 

trawą.  
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12. Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Gawlas poprosił o poprawę bezpieczeństwa na drodze 

powiatowej w Brennej Spalonej na skrzyżowaniu ulic Snowaniec i Głębiec. Jest to miejsce 

bardzo niebezpieczne m. in. ze względu na parkujące przed sklepem samochody. Należałoby 

w tym miejscu poprawić bezpieczeństwo ruchu.  

14. Zakończenie sesji. 

Przewodniczący podziękował wszystkim za udział w obradach. Wobec wyczerpania porządku 

obrad Przewodniczący zamknął obrady sesji.  

Przewodniczący 

Rady Gminy Brenna 

 

 

Tomasz Gawlas  

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Barbara Greń 
Integralną częścią niniejszego protokołu jest nagranie dostępne na stronie: 

https://esesja.tv/transmisja/53724/sesja-rady-w-dniu-sroda-19-czerwca-2024.htm 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 

https://esesja.tv/transmisja/53724/sesja-rady-w-dniu-sroda-19-czerwca-2024.htm

